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Reguleringsendring for Lille Valle i Lier - Utvidelse av industriområde 

Kopi 

Ovennevnte planområde er nå arkeologisk registrert. Det ble ikke funnet automatisk fredete eller nyere 
tids kulturminner. Vi har derfor ingen merknader til planen. 

Det bør likevel framgå av kommunens vedtak at dersom det under anleggsarbeidet skulle framkomme 
automatisk fredete kulturminner, må arbeidet straks stanses og utviklingsavdelingen i fylkeskommunen 
varsles, jmf. kulturminneloven§ 8.2. 

I forbindelse med registreringen ble det totalt brukt 10 arbeidstimer a kr 580,- . Faktura på kr. 5.800,- vil 
bli sendt fra regnskapsseksjonen snarest. 
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Formål med og bakgrunn for undersøkelse: 

I forbindelse med reguleringsplanen for Lille Valle i Lier kommune, ble det utført en arkeologisk registrering av 
området for å etterse at planene ikke kommer i konflikt med kulturminneloven om vern av automatisk fredete 
kul turminner. 

Nordlig del av foreslått regulert område var her utplanert (se nederste kart), så undersøkelsen bestod i å besikte 
ødelagt område for å se om eventuelle kulturminner var ødelagt og dernest undersøke om det var kulturminner 
innenfor det resterende planområdet. 

Tidsbruk og bemanning: 

Undersøkelsene ble utført den 01.08.2005 av arkeolog Morten Olsen. Og arbeidet inkludert rapport hadde en 
total varighet av 10 timer. Flateavdekking ble utført av Thomas Johansen. 

Tidligere arkeologiske registreringer: 

Det er ikke tidligere registrerte kulturminner i planområdet (jf brev av Kjersti Bærug Hulbakk til Lier kommune 
datert 20.06.2005). 

Topografi: 

Undersøkelsesområdet bestod i en gresslette mellom næringsområdet Lille Valle i øst og en 
rideskole i vest. Sletten er flat i nord og heller nedover fra senter av området mot sør. Nevnt 
innledningsvis så var den nordlige delen av planområdet utplanert, mens resterende del av 
området var intakt med gressdekket overflate. 

Utplanert parti av planområdet. 



! 

Metode: 

Det ble under undersøkelsen benyttet 2 registreringsmetoder: 

1. Visuell overflatebefaring. 

Formålet med denne metoden er å søke etter strukturer synlig på overflaten, og se etter 
egnede steder for videre undersøkelser for bl.a. sjakting med gravemaskin og prøve
stikking. 

2. Sjakting med gravemaskin. 

Metoden består i at en gravemaskin graver sjakter på utvalgte steder. Målet med denne 
metoden er å fjerne det øverste jordlaget og således avdekke eventuelle strukturer i 
form av stolpehull, ildsteder osv. nedfelt i undergrunnen, samt for å søke etter eldre 
jordbruksspor i form av humus- og kullholdige undergrunn. 

Undersøkelsesresultat: 

I undersøkelsen ble først partiet hvor massen var :fjernet sett over. Undergrunnen var her svært 
omrotet og en del matjord lå igjen over steril grunn. Det var imidlertid nok undergrunn synlig 
og tilsynelatende uskadet nok til at dette tilsvarer en representativt andel av området, og 
omtrent like mye som ville blitt avdekket ved flateavdekking/sjakting. Undersøkelses av dette 
området fremviste ingen løsfunn av artefakter og heller ikke strukturer. 

Deretter ble det satt tre sjakter på henholdsvis 92 x 4 (sjakt 1), 66 x 4 (sjakt 2) og 61 x 4 m (sjakt 3) fra det 
omrotede området i nord og i sørvestlig retning. Totalt ble det dermed avdekket 876 m2. Det ble ikke avdekket 
noen form for artefakter eller strukturer i disse sjaktene. Et gammelt dyrkningslag ble avdekket i nordlig og 
sørlig ende av sjakt 3, men nyere tids keramikk i nedre del av dette tilsier at det er av nyere dato. 

Nordlig del av sjakt 2. Sørlig del av sjakt 1, samt sjakt 2 og 3. 
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